de la calidad y sus interrelaciones y los integrará a un caso de estudio particular y/o al de los
análisis de gases ejemplificados.

REQUISITOS:
Estudios de licenciatura terminada o trunca.

PERSONAS INSTRUCTORAS:
Personal de la Dirección de 
Metrología de Materiales.

PRECIO P/PERSONA PARTICIPANTE:
$7,200.00 más el 16% de IVA.
(Siete mil doscientos pesos 00/100 M. N.).

Modalidad presencial

DURACIÓN Y HORARIO:
Curso de 16 horas.
2 sesiones de 8 horas cada una, en horario de 
09:00 a 17:00 horas (Hora oficial zona centro: 
https://www.cenam.mx/hora_oficial/default2.as
px). Incluida 1 hora de comida y 2 recesos por